
DIREZIONE SERVIZI CIVICI - SETTORE CIMITERI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-178.2.0.-71

L'anno 2019 il giorno 22 del mese di Maggio la sottoscritta Dott.ssa Fernanda Gollo in 
qualità di Direttore della Direzione Servizi Civici – settore Cimiteri , ha adottato la 
Determinazione Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO  ACQUISIZIONE ATTRAVERSO TRATTATIVA DIRETTA IN MEPA DI 
CONSIP DELLA FORNITURA DI DISODORIZZANTE  E SAPONE IGIENIZZANTE PER I 
CIVICI CIMITERI PRESSO LA DITTA RAM POWER SRL  PER UN IMPORTO 
COMPLESSIVO PARI AD EURO 1.085,80 (IVA INCLUSA) (ART. 36, c. 2, lett. A, D. Lgs. 
50/2016)  – CIG  ZDF2885511.

Adottata il 22/05/2019
Esecutiva dal 14/06/2019

22/05/2019 GOLLO FERNANDA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE SERVIZI CIVICI - SETTORE CIMITERI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-178.2.0.-71

OGGETTO ACQUISIZIONE ATTRAVERSO TRATTATIVA DIRETTA IN MEPA DI CONSIP 
DELLA FORNITURA DI  DISODORIZZANTE  E  SAPONE IGIENIZZANTE PER I  CIVICI 
CIMITERI PRESSO LA DITTA RAM POWER SRL  PER UN IMPORTO COMPLESSIVO PARI 
AD  EURO  1.085,80 (IVA INCLUSA)  (ART.  36,  c.  2,  lett.  A,  D.  Lgs.  50/2016)   –  CIG 
ZDF2885511.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visto l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 che determina le funzioni e le responsabilità proprie 
dei Dirigenti;

  Visti gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune che, in conformità ai principi dettati dalla 
Legge, disciplinano le funzioni ed i compiti della dirigenza;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 24.01.2019, immediatamente es-
ecuti-va, con cui sono stati approvati i Documenti Previsionali e Programmatici 2019/2021;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 14/02/2019 ad oggetto: Piano Esec-
utivo di Gestione 2019/2021;

      Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i 
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

      Premesso che  la Direzione Servizi Civici Settore Cimiteri al fine di rendere opportunamen-
te compatibile l’esecuzione delle attività cimiteriali al rispetto dell’igiene e della sicurezza degli ad-
detti,    il tutto in conformità a quanto previsto dal vigente  Decreto Legislativo 81/2008,   deve 
provvedere all’acquisizione di polvere assorbente disodorizzante e sapone igienizzante quali prodot-
ti specifici da utilizzare in particolare nelle  operazioni di esumazione e di estumulazione per raccol-
ta resti/ avvio a cremazione;

           Ritenuto conseguentemente necessario acquisire per l’anno 2019:
N. 3 Confezioni di polvere assorbente disodorizzante (secchiello lt 10)
N. 2 Confezioni di polvere assorbente disodorizzante (scatola 12 barattoli da 0,5 lt)

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



N. 2 Confezioni di sapone igienizzante (scatola 12 bottiglie da 1 lt)

Visto l’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 ed in particolare il comma 2 lett. a) che consente, per gli 
affidamenti di forniture  di lavori, beni e servizi di importo inferiore ad Euro 40.000,00, alle pubb-
liche amministrazioni di  provvedere  con acquisizione diretta;

        Visto l’art. 32 c. 2 del D. Lgs. 50/2016 che consente di procedere in modo semplificato con 
Determina a contrarre  nei casi di affidamento diretto;

Dato atto che:
-  esiste sul MEPA di Consip analoga tipologia di fornitura all’interno del bando BENI cat-

egoria “Prodotti Monouso, per le Pulizie e per la Raccolta Rifiuti” ;
- sono state indette n. 3 trattative dirette in MEPA di Consip con le Ditte sotto indicate offer-

enti il prodotto necessario alla Direzione Servizi Civici  compresa la Ditta  Ram Power Srl asseg-
nataria dell’ultima fornitura in considerazione del limitato numero di operatori economici che com-
mercializzano la tipologia di prodotto in argomento:

- Industrie Smart Srl  Trattativa diretta n. 915197
- Chem Srl  Trattativa diretta n. 915218
- Ram Power Srl Trattativa diretta n. 915129;

 - l’unica offerta pervenuta è quella della  Ditta RAM POWER SRL con trattativa diretta 
MePA n. 915129 che  ha proposto i seguenti prezzi per i prodotti   in oggetto:

- N. 2 confezioni di Sapone igienizzante da 12 bottiglie da 1 litro Euro 105,00 cadauna oltre  
IVA per un totale di Euro 210,00 oltre IVA;

- N. 2 confezioni di Polvere assorbente disodorizzante in secchiello da 10 litri Euro 130, 00 
cadauna oltre iva per un totale di Euro 260,00 oltre IVA;

- N. 3 confezioni di Polvere assorbente disodorizzante da n. 12 barattoli da 0,50 litri Euro 
140,00 cadauna oltre IVA per un totale di Euro 420,00 oltre IVA;

     Ritenuto pertanto di assegnare la fornitura di sapone igienizzante e di disodorizzante necessari 
alla Direzione Servizi Civici Settore Cimiteri   alla  Ditta RAM POWER Srl   -  P.Iva 08758030962 
–     per un importo complessivo di Euro 890,00 oltre IVA;

Visti:
- il D. Lgs. 50/2016;
- il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt. 107, 151 comma 4, 183 comma 1;
- il Civico Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

Per le ragioni esposte in premessa:

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



 1) di assegnare, ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016 , alla Ditta RAM POWER Srl 
- con sede a Trezzo sull’Adda 20056 (MI),  P. IVA 08758030962 – (cod. benef. 55233)  la fornitura 
di N. 3 Confezioni di polvere assorbente disodorizzante (secchiello lt 10), N. 2 Confezioni di polve-
re assorbente disodorizzante (scatola 12 barattoli da 0,5 lt) e N. 2 Confezioni di sapone igienizzante 
(scatola 12 bottiglie da 1 lt) per un importo complessivo di Euro 890,00 oltre IVA 22%;

 2) di impegnare l’importo complessivo di Euro 1.085,80  (di cui Euro 195,80 per IVA al 22%)  sul 
capitolo  34521  Acquisizione  di  beni  cimiteriali   c.d.c  2450.627  del  Bilancio  2019 PdC  U 
1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.  - Area istituzionale  (IMPE 2019.7889 ).
    
3) di attestare la congruità del corrispettivo di cui al presente provvedimento;

4) di  aver verificato l’insussistenza di  situazioni  di conflitto  d’interesse  ai  sensi  dell’art. 42 del 
D.Lgs.50/2016 e dell’art.  6 bis della Legge 241/1990;

5) di dare atto che l’ impegno, come riportato al precedente punto 2) del dispositivo è stato as-
sunto ai sensi dell’art. 183 comma 1 D.Lgs 267/2000;

6) di stabilire che la Direzione Servizi Civici Settore Cimiteri (codice IPA  UDVSMO ) prov-
vederà alla diretta liquidazione delle fatture di competenza mediante emissione di atto di liquidazio-
ne digitale, nei limiti di spesa del presente provvedimento  ai sensi dell'art. 33 del vigente Regola-
mento di Contabilità;

7) di dare atto che il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto della normativa a  tu-
tela dei dati personali;

Il Direttore
Dott.ssa Fernanda Gollo

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2019-178.2.0.-71
AD OGGETTO

ACQUISIZIONE  ATTRAVERSO  TRATTATIVA  DIRETTA  IN  MEPA  DI  CONSIP  DELLA 
FORNITURA DI DISODORIZZANTE  E SAPONE IGIENIZZANTE PER I CIVICI CIMITERI 
PRESSO LA DITTA RAM POWER SRL  PER UN IMPORTO COMPLESSIVO PARI AD EURO 
1.085,80 (IVA INCLUSA) (ART. 36, c. 2, lett. A, D. Lgs. 50/2016)  – CIG  ZDF2885511.

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giuseppe Materese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


